(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.10.2025, 11-2/43931)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ,

МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ,
МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 сентября 2025 г. № 35/25/52/128

О признании утратившими силу нормативных
правовых актов

На основании подпункта 6.1 пункта 6 Положения о Министерстве экономики
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 29 июля 2006 г. № 967, подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве
лесного хозяйства Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 16 марта 2004 г. № 298, пункта 9 Положения
о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня
2013 г. № 503, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство экономики Республики Беларусь,
Министерство лесного хозяйства Республики Беларусь, Министерство природных ресурсов
и охраны окружающей среды Республики Беларусь и Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства экономики Республики Беларусь, Министерства

лесного хозяйства Республики Беларусь, Министерства природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 6 июня 2008 г. № 119/15/58/105 «Об утверждении минимальных закупочных
цен на дикорастущие растения и (или) их части (грибы, ягоды, лекарственное
и техническое растительное сырье) урожая 2008 года»;

постановление Министерства экономики Республики Беларусь, Министерства
лесного хозяйства Республики Беларусь, Министерства природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 4 июня 2009 г. № 98/21/35/60 «Об утверждении минимальных закупочных цен
на дикорастущие растения и (или) их части (грибы, ягоды, лекарственное и техническое
растительное сырье) урожая 2009 года»;

постановление Министерства экономики Республики Беларусь, Министерства
лесного хозяйства Республики Беларусь, Министерства природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 3 июня 2010 г. № 97/13/27/56 «Об утверждении минимальных закупочных цен
на дикорастущие растения и (или) их части (грибы, ягоды, лекарственное и техническое
растительное сырье) урожая 2010 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр экономики
Республики Беларусь

Ю.А.Чеботарь

Министр лесного хозяйства
Республики Беларусь

А.А.Кулик

Министр природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

С.М.Масляк

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО
Белорусский республиканский союз
потребительских обществ

Белорусский государственный концерн
пищевой промышленности «Белгоспищепром»